
Nr. 13393
21 juli

2011

Besluit van de staatssecretaris van Buitenlandse Zaken van 14 juli 2011, 

nr. DJZ/BR-0729/2011, tot wijziging van het Besluit van de Staatssecretaris 

van Buitenlandse Zaken van 13 mei 2011, nr. DJZ/BR-0370/2011, tot 

vaststelling van beleidsregels en een subsidieplafond voor subsidiëring op 

grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 

(Wijziging Fonds Politieke Partijen II 2012–2015)

De staatssecretaris van Buitenlandse Zaken,

Gelet op artikel 6 van het Subsidiebesluit Ministerie van Buitenlandse Zaken1 en artikel 4.8 van de 
Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 20062;

Besluit:

ARTIKEL I 

De bijlage bij het Besluit van de Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken van 13 mei 2011, nr. DJZ/BR-
0370/2011, tot vaststelling van beleidsregels en een subsidieplafond voor subsidiëring op grond van 
de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Fonds Politieke Partijen II 2012–2015)3 

wordt als volgt gewijzigd:

In paragraaf 2.2. Doelstelling en beleidsthema’s van het PP II en paragraaf 4.1. De Drempelcriteria, 
onder Criterium D.11, wordt de zinsnede ‘Structurele meerjarige programma’s in Partnerlanden die 
aansluiten bij de speerpunten en landen zoals vastgelegd in de Focusbrief OS’ vervangen door:

Structurele meerjarige programma’s die aansluiten bij de speerpunten zoals vastgelegd in de 
Focusbrief OS, in de volgende landen:
• Partnerlanden zoals vastgelegd in de Focusbrief OS,
• landen in de Arabische regio en
• landen in de regio Midden Amerika. 

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin 
het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De staatssecretaris van Buitenlandse Zaken,
namens deze:
de Directeur-Generaal Internationale Samenwerking,
J.M.G. Brandt.

1 Stb. 2005, 137.
2 Stcrt. 2005, 251.
3 Besluit van de Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken van 13 mei 2011, nr. DJZ/BR-0370/2011, tot vaststelling van beleidsregels 

en een subsidieplafond voor subsidiëring op grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Fonds 
Politieke Partijen II 2012–2015), Stcrt. 2011, nr. 8805.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 13393 21 juli 2011



TOELICHTING 

Tijdens het Algemeen Overleg met de Tweede Kamer op 20 april 2011 heeft de staatssecretaris 
aangegeven dat onder Categorie 1 ook programma’s kunnen worden voorgesteld in de Arabische 
regio en de regio Midden Amerika. In het Besluit Fonds Politieke Partijen II 2012–20151 kunnen onder 
Categorie 1 evenwel vooralsnog alleen subsidieaanvragen worden ingediend voor activiteiten in de 
Partnerlanden zoals opgenomen in de Focusbrief OS2. Onderhavig besluit strekt ertoe de landen 
waarvoor onder Categorie 1 voorstellen kunnen worden ingediend voor een subsidie in het kader van 
het Fonds Politieke Partijen II 2012–2015 conform de toezegging van de staatssecretaris aan de 
Tweede Kamer uit te breiden met de landen in de Arabische regio en de regio Midden Amerika.

De staatssecretaris van Buitenlandse Zaken,
namens deze:
de Directeur-Generaal Internationale Samenwerking,
J.M.G. Brandt.

1 Besluit van de Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken van 13 mei 2011, nr. DJZ/BR-0370/2011, tot vaststelling van beleidsregels 
en een subsidieplafond voor subsidiëring op grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Fonds 
Politieke Partijen II 2012–2015), Stcrt. 2011, nr. 8805.

2 Kamerstukken II 2010/11, 32 605, nr. 2.

2 Staatscourant 2011 nr. 13393 21 juli 2011


	Besluit van de staatssecretaris van Buitenlandse Zaken van 14 juli 2011, nr. DJZ/BR-0729/2011, tot wijziging van het Besluit van de Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken van 13 mei 2011, nr. DJZ/BR-0370/2011, tot vaststelling van beleidsregels en een subsidieplafond voor subsidiëring op grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Wijziging Fonds Politieke Partijen II 2012–2015)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


